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Interpretacja została przygotowana na podstawie analizy ilościowej

wynikówmatury z języka angielskiego.

Średnie wyniki matury z języka angielskiego osiągnięte przez 
absolwentów III Liceum Ogólnokształcącego plasowały się na 
nieco niższym poziomie niż wyniki absolwentów w powiecie 
nowosądeckim, województwie małopolskim i w kraju. 

Średnie wyniki matury z języka angielskiego osiągnięte przez 
absolwentów Technikum plasowały się na znacznie wyższym 
poziomie niż wyniki absolwentów w powiecie nowosądeckim, 
województwie małopolskim i w kraju







Wybory zdających w zadaniach zamkniętych pokazują, że często udzielają oni odpowiedzi 
na podstawie pojedynczych słów powtarzających się w tekście słuchanym lub czytanym i 
zadaniu, a za mało uwagi zwracają na kontekst, w jakim te wyrazy występują. Bardzo ważne 
jest, aby przygotowując uczniów do egzaminu zachęcać ich do wnikliwej analizy powiązań 
między tekstem a zadaniem. Powinni oni być w stanie wskazać fragment tekstu, który 
uzasadnia wybór poprawnej odpowiedzi oraz podać powody odrzucenia pozostałych opcji.  
Należy ponadto zwrócić zdającym uwagę na to aby zawsze po wybraniu poprawnej 
odpowiedzi upewnili się, że żaden jej element nie jest sprzeczny z tekstem, ponieważ aby 
odpowiedź była uznana za poprawną, musi w pełni wynikać z tekstu.

Wyniki egzaminu pokazują, że zdający dość dobrze radzą sobie z zadaniami 
sprawdzającymi ogólne rozumienie tekstu, jednak wyraźnie widać, że zwykle łatwiejsze są 
dla nich zadania wymagające określenia kontekstu sytuacyjnego lub intencji nadawcy tekstu 
niż zadania sprawdzające umiejętność określenia głównej myśli tekstu. Warto zwracać uwagę 
uczniów na tego typu zadania i sformułowanie ich trzonu (zwykle The text is about...; The 
speaker presents...) i uświadamiać im, że w tego typu zadaniach nie można skupiać się na 
pojedynczych słowach i informacjach, ponieważ zwykle wymagają one połączenia kilku 
informacji z tekstu i dopasowania do nich ogólnego „podsumowania” usłyszanej lub 
przeczytanej wypowiedzi.



Analiza wyników pokazuje, że najtrudniejsze okazały się zadania, które sprawdzały znajomość 
środków językowych. Zdający osiągali niższe wyniki w tych jednostkach, które wymagały wykazania 
się znajomością słownictwa oraz związków frazeologicznych niż w tych, które sprawdzały 
znajomość zagadnień gramatycznych. Tymczasem, ograniczony zakres leksyki wpływa zwykle nie 
tylko na wynik osiągany przez maturzystów w zadaniach sprawdzających tę umiejętność, ale często 
powoduje też niższe wyniki w zadaniu sprawdzającym tworzenie wypowiedzi pisemnej, a pośrednio 
może też powodować błędne rozwiązanie zadań w części sprawdzającej rozumienie ze słuchu oraz 
rozumienie tekstów pisanych. Zwłaszcza na poziomie podstawowym analiza atrakcyjności 
dystraktorów pozwala wysnuć wniosek, że nieznajomość podstawowego słownictwa jest często 
przyczyną udzielenia błędnej odpowiedzi.

Jednym z wymagań szczegółowych w podstawie programowej jest posiadanie przez ucznia 
świadomości językowej. Ważne jest zwracanie uwagi uczniów na specyfikę danego języka, swoisty 
sposób wyrażania znaczeń naturalny dla rodzimych użytkowników. Istotne jest, aby wprowadzając 
podczas lekcji struktury leksykalne i gramatyczne charakterystyczne dla języka angielskiego (np. 
there is/there are; to enjoy oneself) zwracać uwagę uczniów na odmienność ich funkcjonowania w 
języku polskim. Ograniczy to stosowanie przez uczniów dosłownych tłumaczeń (tzw. kalek 
językowych). Jedną z usterek zaobserwowanych w części wypowiedzi pisemnych na poziomie 
podstawowym było nieprecyzyjne realizowanie poszczególnych podpunktów polecenia. Zadania 
układane są w taki sposób, aby sprawdzały konkretne wymagania podstawy programowej. Należy 
zwrócić uwagę maturzystów na to, żeby uważnie czytali polecenia i zwracali uwagę na czasowniki 
użyte w poszczególnych podpunktach, które należy omówić w pracy, np. opisz, relacjonuj, 
uzasadnij. Egzaminator oceniający wypowiedź pisemną musi być przekonany, że dany fragment 
pracy odnosi się do danego podpunktu. Jeśli uczeń omawia dany podpunkt polecenia w sposób 
niejasny lub dwuznaczny, ryzykuje że taka realizacja zostanie zakwalifikowana na poziom niższy 
lub nie zostanie wcale uznana za realizację danego podpunktu.
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